
IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
DI TRASFERIMENTO E CONFERIMENTO RIFIUTI INDIFFERENZIATI
PRESSO IMPIANTO TECNOLOGICO MECCANICO BIOLOGICO RSU (TMB)
DECO SPA DI CHIETI ALLA DITTA MOTE SPA

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

2018       1574   121

ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO

CIG. N. Z632465E5E

2018       1574   121   164

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

OGGETTO:

ANNO CAPITOLO

Reg. Gen. 169N. 35 del 18-07-2018



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA FINANZIARIA

Premesso che:

in data 12/12/2012 il Comune di Cortino ha sottoscritto con la Comunità Montana della Laga – Zona M specifica-
Convenzione per la gestione del Servizio associato di Igiene Ambientale;
che in data 01/12/2017 il Comune di Cortino manifestava la volontà di non procedere alla proroga del servizio-
senza nuova procedura di evidenza pubblica;
che in data 31/12/2018 scadeva il contratto della CML con la società RIECO Spa appaltatrice del servizio di gestione-
rifiuti sul territorio dei comuni nell’ambito della Comunità Montana della Laga;
che in data 29/01/2018 Il Comune di Cortino provvede all’emissione dell’Ordinanza contingibile e urgente n. 01-
con la quale si ordinava alla Società RIECO Spa di continuare il servizio gestione rifiuti sul territorio del Comune di
Cortino per un periodo massimo di 5 mesi, nelle more dell’espletamento delle procedure di gara per l’affidamento
del servizio alla ditta aggiudicatrice;

Preso atto che il servizio svolto dalla RIECO Spa, non prevede il trasferimento dei rifiuti indifferenziati raccolti presso
l’impianto di trattamento presso la Società DECO Spa di Chieti, e che a tal fine provvede a conferire presso le stazioni
di stoccaggio del MOTE Spa i rifiuti raccolti per il successivo trasferimento presso l’impianto sopraccitato;

Considerato che il servizio per il trasferimento presso l’impianto TMB DECO Spa è escluso dalle somme
complessivamente dovute alla RIECO Spa e pertanto necessita di impegno separato da assegnare alla Società MOTE
Spa che effettua il servizio;

 dato atto che il servizio in parola è stato regolarmente svolto dalla Società MOTE Spa, a fronte del quale la stessa ha
emesso regolare fatturazione per le mensilità di febbraio, marzo, aprile e maggio 2018 come di seguito dettagliate:

Periodo Fattura n. Data Importo IVA
FEBBRAIO 1527 27/04/2018    767,79   80,68
MARZO 1526 27/04/2018    889,02   93,42
APRILE 1904 23/05/2018 1.120,70 117,76
MAGGIO 2443 29/06/2018 1.581,38 166,17

TOTALE 4.358,89 458,03

Preso atto della disponibilità finanziaria risultante sul Capitolo 1574/1;

Constatato che risulta necessario per far fronte alle esigenze sopradescritte, assumere regolare impegno di spesa per
un importo complessivo pari ad Euro 4.816,92 IVA inclusa;
Riscontrata la regolarità della sopraccitata documentazione agli effetti contabili e fiscali, ed attesa l’opportunità di
procedere alla liquidazione nell’importo di € 4.816,92 (IVA inclusa);
Acquisito il CIG n. Z632465E5E

Accertata la disponibilità dei fondi ai fini dell’assunzione della spesa in questione;

Visto il D.lgs. N°267/2000 - TUEL.;

Visto il vigente regolamento comunale per l’affidamento in economia di forniture beni, servizi e lavori;

D E T E R M I N A

di impegnare la somma necessaria per la Ditta MOTE Spa avente sede a Teramo per la fornitura del servizio di
trasferimento dei rifiuti indifferenziati presso l’impianto TMB DECO Spa di Chieti per un importo complessivo di Euro
4.816,92 iva inclusa;

di imputare la complessiva la spesa di € 4.816,92 (I.V.A. compresa) a favore della sopra richiamata Ditta MOTE S.p.a. a
carico del Capitolo 1574/1 del corrente Bilancio 2018 che offre adeguata disponibilità;

di dare atto che la fattura è soggetta al sistema dello split payment;

di liquidare la complessiva la spesa di € 4.816,92 (I.V.A. compresa) a favore della sopra richiamata Ditta MOTE S.p.a.

Determinazione AREA FINANZIARIA n.35 del 13-10-2018



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Minosse Gabriele

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 18-07-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 372

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 13-10-2018 al 28-10-2018.
Cortino 13-10-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Minosse Gabriele

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA FINANZIARIA n.35 del 13-10-2018


